**Q**uod militare alienum vi-  
deatur ab euangelica disci-  
plina hinc videtur posse p-  
bari. quia omnis milicia vel ob iniu-  
riam propulsandam vel propter vi-  
dictam inferendam est instituta. In  
iuria autem vel a propria persona vel

plus et hoc si primus percussor volebat percutere tenuo alioquin si no-  
ebat denudo percutere et ater repercuteret potius est vindicta quam  
repulso iniuria. et sic intelligo quod dicitur iniuriam incontinenti posse re-  
pellere. requiritur ergo quod defendantem repercutiat non ulciscere. ut. i.  
e. quod culpatur  
ff. ad. l. acq. s. c. l.  
entia. et ut cu mos-  
teramine se defen-  
dat ut ex. d. resti-  
spol. olim causaz.  
in fi. si qd. tñ mode-  
ramen excedit et  
non ex proposito  
non tenetur ut. ff.  
ad. l. acq. si ex  
plagis. s. taberna-  
rius. licet illa te-  
cretalis olim tam  
videtur contradi-  
cere. Itē in otme-  
ti debet vim vi re-  
pellere. ut. ff. de vi  
et vi ar. l. iij. s. cu  
igit. si autem vis  
infertur rebus et  
illatam et inferendam  
licitum est re-  
pellere sed potius  
illatam quod inferendam.

**C**ontra  
intelligatur de co-  
dis poperatione ut  
i.e. paratus. vel  
cum agitur d. fidei  
**D**uo milia. vbi  
scilicet est que  
fido fidei.

**D**efendantem.  
excilio. vel dic ex-  
interualllo vel non  
hunc modo ramie  
**N**on possum.  
et tamen noluit roga-  
re ut preberet ex-  
emplum humilitatis.  
alibi tamen di-  
cit. si fieri potest  
transcat a me ca-  
lix iste. xvi. di. ba-  
bo.

**J**udicare. ini-  
ste vel loquitur d.  
hiis qui non hunc  
iurisdictionem.  
**S**izania. xi. q.  
iij. nolite. io.

**N**isi bella ab aplis. ergo non tantum ex pcepto vel constitutione ecclesie legimus libros iudeoz sed etiam ex pcepto apli. sed quod ubi is pcepit aplus. dic qd loquitur psumento. qd em vniuersalis ecclie tenet credendum est is ab aplis esse institutu. xi. vi. ecclesiastica.

**b** Comadicantes.

ibeo em iudicioz vigor in medio positus est ne quis sibi vltionem sume psumat ut. C. te iudeis nullus.

**D** Aratus. in a perto ar. qd non semp p exte- riora spbenduntur interiora. vt. v. q. v. non omnis. et. c. non osculae.

**b** Professe. sic ergo ptesse dicitur illi quem ubera mus. vt. xlvi. di. et qui emendat.

**C** Si vba. ar. qd no debemus inhes rere vbis sed potius menti vt dixi. xxii. q. v. huanec. xxvi. q. v. nec miru. verba enim in rescriptis posita vel in lege confor mare debemus exceptati. etiam is vba hoc non patiatur. extra de se. cām. vt. qd te oflu etud me. cū dilectus et. ff. te in ius. v. eando quāuis. ff. qui. pe. tu. l. vlti. ar. cōtra. xix. vi. in memoria. et. ff. qd et a quib⁹ manili. pspexit. vbi si sufficit ita scriptus esse. et si illud dux rum est.

**I** Quia nesciuit. p illis qd ex igno- rantia is fecerunt rogaunt. ut. i. q. i. scum ergo.

**C** Scdm legem. iuter fin leges iudicabit et non secundū motū amīni fui. ut. ex d. cō- sti. c. i. et. xi. q. iii fūmope. alioquin punitur ut fallari. us. ut. ff. ad. l. cō. te fal. l. i. g. i.

**b** Vel otra legē. lex enim dicit qd li ber hmo non debet vberibus cedi. vt. C. d. repud. cō sensu. vltre mediū nisi in casu. ut. no. v. q. v. illi q. r. no. xv. q. vi. in fūma.

**C** Destruendū. dixit em non esse pincipem qua no erat apud eum baturus pincipat⁹. ut. ex te v. signi- nā et ego. et. i. do. pe. di. i. diuociu.

**H** Inc etiam gregorius. **bella car- nalia bellorum spūaliū figurā gerunt**

**N**isi bella ista carnalia figuraz bellorum spūaliū gererent nunquā ut opior iudaicaz historiarum libri discipulis xpī qui venit pacem docere legendi ab apostolis i ecclīs fuissent traditi. quomō enim bellorum eis pficēt ista descriptio quib⁹ dicit ab ihesu. pacē meā do vobis. pacem relinquo vobis. et quibus p apostoli dicitur et iubetur. non vosmetip- pos vīndicātes sed magis iniuriam p̄cipite et magis fraudem patimini vñ deniqz sciens aplus dicat ad romanos. nobis iā ultra bella non esse carnaliter pagenda sed anime cta- mīna otra spūales aduersarios desu danda velut magister milicie pre- ceptū militibus xpī dicens. in uite vos armaturam dei ut possitis stare aduersus infidias diaboli. **I**hijs ita respōdetur. Precepta patientie n̄ tam ostentacōne corporis qd ppara- cōe cordis sūt retmēda. **V**n au- gustinus in sermone de puerō cētu- rionis. **P**recepta patientie. **A**ttute ai nō ostentacōne corporis suanda sūt

**D** Aratus debet esse hō iustus et p̄ius patienter eoz maliciam sustinere quos fieri bonos querit ut numerus potius crescat bonorum n̄ ut pari malicia se quis numero ad- dat malorum. Deniqz ista p̄cepta magis sunt ad pparacōe cordis qd ad opus qd in apto fit ut teneat in se creto animi patientia cū beniuolētia. In manifesto aut id fiat qd eis vī- detur pdesse quibus bene velle debe- mus. Hinc liquido ostenditur quod ipse dñs ihesus exemplum singulaē patientie cum p̄cuteretur i facie res- pondit. Si male locutus sum expro bra de malo. si aut bene cur me ce- dis nequaq̄ igit p̄ceptū suū si vba intueamur impleuit. Neqz enim p̄- cutiēti pbuit alterā ptem s̄ potius pbuit ne facēt et iniuria ageret et tñ patus aduenerat nō solum in facie p̄cuti verum etiam p hijs qd a quibus patiebatur crucifixus occi- di p quibus ait in cruce pendens. pater ignosce illis qr nesciunt quid faciūt. Neqz paulus aplus precep- tum dñi et magistri sui vīdi imple-

**N**escire. ar. qr non potest quis se excusare pretextu ignorantie de re que facta est inter vicinos suos. vt extra te psump. quodam. e. quā te inteḡ. resti. mi. te tutela.

**I** Quā voluntati. q. iii. q. iii. displi- cat. s. xlvi. di. et q̄ emendat.

**b** Qui etiam vel quinetiam.

**C** Publica. i. ali quis gerens rem publicam. Jo.

**O** Nam in euau- gelio. iohannis.

**C** Concusseritis ocutere ē aliquid petere vltra tobis- tum racō officij alicuius. vt. i. e. quid culpatur. d. aut ocutere qui p̄ opp̄isionem et mi- nas exto: que pe- cumā. vt. ff. te co- culli. i. et. i. Jo.

se vbi etiam pcessus in facie dixit p̄cipi sacerdotum. p̄cutiat te deus pa- ries dealbate. Sedes me iudicā se cuđū legē et otra legē iubes me p̄- cuti et cu a circūstantib⁹ dicēt miu- riaz facis p̄ncipi sacerdotū. irridēs eos admonere voluit quid dixerit ut qui saperent intelligerent iam d̄ struendum esse in aduentu cristi pa- rietem de albatum. hoc est ipocrism faēdocij iudeoz. Ait quippe. Nesci- ui fratres qr̄ princeps est. Scriptū est enim p̄ncipi populi tui non ma- ledices. Cum p̄culdubio qui in eo dem populo creuerat atq̄ in lege fuerat eruditus illum p̄ncipem sa- cerdotum nescire nō posset. nec eos quib⁹ ita notus erat ullo modo fal- leret quod nesciret. Sunt ergo ista p̄cepta patientie semp in cordis p̄ paracōe retmēda. ipsa qd beniuolētia ne reddat malum p̄ malo semp in volūtate cōplenda. Agenda sunt aut multa etiam cū multis quadaz benigna asperitate plectendis. quia eoꝝ potius utilitati cōsulendum est qd volūtati. nam in corripiendo filiū quātūlibz aspere nūq̄ pfecto pater- nus amor amittitur. fiat tñ qd nolit et doleat qd etiam multus dolore vī- tur esse sanandus. ac p hoc si terre- na res ista publica cristiana p̄cep- ta custodiat. ec ipsa bella sine beni- uolētia non gerentur sed ut potius ad pietatis iusticieqz societatem vī- tis facilius consulat. nam cui licen- tia iniquitatis eripitur utilius vī- citur. qm̄ nichil est infelicius felici- tate peccantium qua penalitatis nutri- tur impunitas et inala volūntas ve- lut interior hostis roboratur. et pau- lo post. **I** Nam si xp̄iana disciplina omnia bella culparet hoc potius cōfi- liū salutis p̄tentib⁹ i euāgeliō dicē- tur ut abicerent arma selegqz militie omnino subtraherēt. Dicēt aut eis nemīne cōcussiterit. Estote con- tēti stipendijs vīris. quib⁹ p̄priū sti- pēdū sufficere debere precepit mili- tare utiqz nō pbuit. **I**te eiusde ad bonifacium. **In bellicis armis**

**M**ilites placē deo possunt. **R**u- Oli existiare nemiem deo pla- cere posse qui armis bellicis mini- strat. In hijs erat sanctus dāuid